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Utajärvi. 

 

Klabba af glimmerskiffer, 118-120 i di-

am.,58 tj., hvarmed en bonde i Utajärvi försva 

rade sin boda, deri han förvarade mjöl, renkött 

och husgerådssaker, emot ett stort antal Ryssar, 

tilis dessa lyckades hemäktiga sig klabban, sön 

derslogo med densamma dörren och gjorde tomt 

hus. Den helt och hållet rnossbetäckta bodan 

står ännu (1865) att beses oå andra sidan af 

den smala sjön vid Jaorkana gästgifveri; ena 

väggen är genomskjuten af 130-tal gevärskulor, 

emedan fienden i början trodde att en mängd 

bönder hade gömt sig bakom densamma, men den 

nämnde bondens bröder och ett antal bönder ha-

de jast dagen förut stupat på andra sidan sjön 

Brödernas gamle fader, som varit dold i skogen 

hade sedan med hästskosöm slagit ett bräde öf-

ver det ställe af dörren, som Ryssarne sönder-

slagit. Ver.Bok,s.239 och 256. iförärad af 

student 0.A.J.0arlenius 18 8/5 65. Holmbergs 

kat.,s.93: kat.,n.679. 

En duk sammansatt af 8 särskilda stycke,  

tann linneväf. De smala triangulära styckena 

äro stälda mot hvarandra, så att duken biidar 

en qvadrat . styckena J.ro fästade vid 

hvarandra rnedels en smal, broderad spets.Rundt 

omkring duken äro vidsydda hvita bomullsfran-

sar. De skilda styckena äro alla försedda med 

liknande brodyr. Nederst på den bredaste delen 

af stycket är broderad en hafsjungfra med fisk 

stjert, långa lockar, mastascher(?); hon hål- 



1865. 

589. 

Iio. 
ler i händerna ett långt horn, hvari hon blå-

ser. Randtornkring ses en mängd fiskar och and-

ra vattendjur. Högre upp är en fläkterörn ut-

sydd och derifrån höjer sig ända upp till sty-

ckets smala ända ranka, på hvars grenar 4 par 

foglar, stälda en mot en är frarnstälda. Stycke  
bord utgöres af en slingrande randeranka. Bro-

deriet utfördt med silke(?). Ett af styckena 

delvis bortrifvet. Årbetet sannolikt Ryskt( 

Altarduk med broderier i gult silke på 

fint lärft, framställand4skilda afdelningar 

scener ar vattnets och lu.ftens rike (sjötroll, 

fiskar och foglar). Daken, hvars ålder är 0-

känd, har tillhört Iio moderkyrka. Öfversänd 

af Ouramgerens vice pastor K.A.Calamnias d.30 

Maj 1865. Afbildad i Pennteckningar från I:a 

Finska konstindustriatställningen 1881,IV,fig. 

12. Ver.Bok,s.240 och 251: Holmbergs kat.,s. 

93; Färlings kat.,n.680. 

590. Hillebard från XVI:e seklet rned lång 

Iio. och smal pik och ett rned runda hål genombor-

radt yxblad, f. på 2 alnars djup å Makkaraka„4 

gas vid stranden af en bäck i Iio och sederrne-

ra fästad vid en skidstaf. Förärad af vice pas-

tor K.A.0alamnias 18 30/5 65. Ver.Bok,s.240; 

Holmbergs kat.,s.83; Färlings kat.,n.681: kata, 

log vid I:a finska konstindustriatställn. I, 

n.172. 

?). 


